
rStředočeský kraj

S M L O U V A O DÍLO

číslo Objednatele S-2392/OVM/2024
číslo Zhotovitele 12/2024/GS

Vyznačení cyklistické trasy CT1
v úseku Kouřim - Kutná Hora

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Mgr. Petrem Maturou, vedoucím Odboru veřejné mobility
IČ: 70891095
DIČ: CZ7089109
bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel
GS PLUS s.r.o.
se sídlem Bohunická cesta 385/5, 664 48 Moravany
zastoupený: Mgr.Tomášem Bábkem, jednatelem
IČ: 26234912
DIČ:CZ26234912
bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jen „Zhotovitel“

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o Dílo (dále jen
„Smlouva“):

Vyznačení cyklistické trasy CT1
v úseku Kouřim - Kutná Hora

Článek I.
Předmět Díla

1.1. Předmětem Díla je Úprava, výroba a montáž svislého dopravního orientačního značení pro
cyklisty podle „PROJEKTU ZNAČENÍ VYZNAČENÍ TRASY CT1 KOUŘIM - KUTNÁ HORA“
(dále jen „Projekt“), viz příloha č. 1 této smlouvy, a podle Stanovení místní úpravy provozu silničními
správními úřady Kolín čj. MUKOLIN/OD 166370/23-vol ze dne 03.01.2024 a Kutná Hora čj.
MKH/145075/2023 ze dne 7.12.2023, včetně dopravy do míst plnění a vyklizení a vyčištění všech míst
plnění Díla (dále jen „Dílo“).

1/10



r-o. Středočeský kraj5*

1.2. Vyhotovení dokumentace skutečného provedení Díla s fotodokumentací všech instalovaných 
dopravních značek s vyznačeným časem pořízení fotografií s čísly jednotlivých značek uvedených 
v Projektu v části 02. Instalace značení.

1.3. Práce nespecifikované v zadání dle odstavce 1.1., které jsou však nezbytné k řádnému provedení 
a dokončení Díla dle Projektu, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem Zhotovitel měl 
nebo mohl vědět, jsou součástí Díla. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu Díla.

1.4. Zhotovitel se zavazuje ke všem postupům, pracím technologiím, materiálům a výkonům, které 
je zapotřebí pro provedení Díla v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a technickými normami CR. Zhotovitel si je vědom použití veřejných prostředků, a s tím spojených 
povinností a odpovědnosti vůči Objednateli za porušení podmínek použití těchto veřejných prostředků, 
a může tím způsobit Objednateli škodu. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na Dílo úplně a 
beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou 
potřebné k dohotovení Díla. Vznikne-li v průběhu provádění Díla potřeba doplnit smlouvu o Dílo o 
další materiály, práce postupy a technologie nese toto navýšení Zhotovitel. Pouze v případě, že jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací, může Objednatel postupem podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „zákon“) uzavřít smlouvu na 
tyto vícepráce. Existenci objektivních okolností prokazuje Zhotovitel.

1.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci Díla nedošlo k omezení 
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována průjezdnost 
stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro integrovaný 
záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech obcí dotčených prováděním Díla.

1.6. Objednatel se zavazuje za provedení Díla uvedeného v čl. I. této smlouvy zaplatit Zhotoviteli cenu 
za Dílo uvedenou v článku III. této Smlouvy, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

Článek II.
Doba zhotovení Díla

2.1. Zhotovitel provede Dílo nejpozději do 2 měsíců po nabytí účinnosti Smlouvy.

2.2. Zhotovitel může provést Dílo před sjednanou dobou. Termín uvedený v odst. 2.1. nelze jednostranně 
prodloužit ani změnit. Pokud Dílo nebude ukončeno v tomto termínu a pokud po tomto termínu budou 
pokračovat a probíhat práce na Díle (netýká se odstraňování vad a nedodělků), nese zvýšení ceny Díla 
v případě změny právních předpisů Zhotovitel.

2.3. Objednatel připouští přiměřené prodloužení doby plnění, zejména v těchto případech:

• dojde-li během plnění Díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost Objednatele, tyto budou mít 
vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny Radou kraje a budou 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;

• nebude-li moci Zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 
Objednatele.

2/10



r-o. Středočeský kraj5*

Článek III. 
Cena za Dílo

3.1. Cena za Dílo je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny Zhotovitele dohodou smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 
160 005 Kč bez DPH (slovy: stošedesáttisíc pět korun ) a to jako cena nejvýše přípustná.
193 606 Kč s DPH (slovy: stodevadesáttřitisíc šestsetšest korun), DPH ve výši 21 % činí 
33 601 Kč (slovy: třicettřitisíc šestsetjedna korun).

3.2. Cena za Dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny Díla proto, že si Dílo 
vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Zhotovitel je povinen poskytnout slevu 
z ceny Díla na neprovedené práce a Objednatel je povinen vypsat výběrové řízení na dodatečné 
stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto 
dodatečné stavební práce nebo služby jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo 
poskytnutí původních služeb, za podmínek upravených zákonem. Povinností Zhotovitele je prokázat 
existence objektivních nepředvídatelných okolností, v pochybnostech se má za to, že nenastaly. Cena 
Díla bude snížena o práce, které oproti předmětu Díla nebudou provedeny nebo Objednatelem 
vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny (sleva z ceny Díla).

3.3. Před provedením změny Díla proti projektu musí být předem o rozsahu této změny (věcném i 
finančním) písemně informován zástupce Objednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude 
přiloženo stanovisko autora projektu a zástupce Objednatele ve věcech technických. Změny předmětu 
Díla musí být odsouhlaseny radou kraje, a postupem podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, teprve poté mohou být provedeny ve schváleném rozsahu.

Článek IV. 
Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli Díla zálohu.

4.2. Dílo bude Objednatelem hrazeno Zhotoviteli na základě faktury, která bude splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, v platném znění, a bude v nich 
uveden název akce „Vyznačení cyklistické trasy CT1 v úseku Kouřim 
a číslo smlouvy Objednatele. Nedílnými součástmi faktury musí být předávací protokol Díla 
podepsaný zástupcem Objednatele ve věcech technických a dokumentace skutečného provedení Díla 
dle čl. I, odst. 1.3. této smlouvy.

Kutná Hora“

4.3. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli za předpokladu, 
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, 
týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli Díla vrátit; 
vrácením pozbývá faktura splatnosti.

4.4. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odepsána z účtu Objednatele a poukázána ve prospěch účtu Zhotovitele.

4.5. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví

3/10



r-o. Středočeský kraj5*

této smlouvy.

Zhotovitel souhlasí dle ustanovení § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
v platném znění, s výkonem kontroly na předmět zakázky. Zhotovitel souhlasí se vstupem
kontrolních orgánů do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje
předložit ke kontrole, kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví
a zákona o daních z příjmů. Zhotovitel současně bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.

4.6.

4.7. Ustanovení čl. IV. bodu 4.6. této smlouvy se v plném rozsahu vztahuje i na všechny subdodavatele.

Článek V.
Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel se stává vlastníkem předmětu Díla od počátku jeho zhotovování s tím, že Zhotovitel je
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení Díla až do doby, kdy se zpracováním stanou součástí
Díla.

Článek VI.
Místo plnění Díla

6.1. Jednotlivá místa plnění Díla jsou přesně specifikována v projektu a Zhotovitel bere na vědomí jejich
geografické umístění.

6.2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru plnění
Díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje dodržovat
hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Zhotovitel je dále povinen dodržovat veškeré
platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

6.3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit všechna místa plnění Díla před protokolárním předáním
a převzetím Díla.

Článek VII.
Oprávnění zástupci smluvních stran

7.1 Oprávněnými zástupci Objednatele při provádění a převzetí Díla a ve věcech technických (dále jen
„oprávnění zástupci
Irena Schwarzová, tel.:

Oprávnění zástupci Objednatele jsou oprávněni ve věcech smluvních projednávat pouze obsah návrhu
dodatků ke smlouvě o Dílo. Ve věcech smluvních zastupuje Objednatele Mgr. Petr Matura,
vedoucí Odboru veřejné mobility.

7.2. Oprávněnými zástupci Zhotovitele je:
Ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Bábek , jednatel,

4/10



r-o. Středočeský kraj5*

Ve věcech technických: Ing.Jaroslav Šedý, tel:

Článek VIII.
Realizace Díla, nebezpečí škody na Díle,

práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně a Dílo provádí v souladu s článkem I. bodem 1.1.
této Smlouvy, obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektu od Objednatele uvedeného v čl.
I. bodě 1.1. této smlouvy vč. Soupisu prací.

8.4. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého Díla podle čl. I. bodu 1.1. této smlouvy jinou
osobu, Zhotovitel je povinen realizovat minimálně 40% Díla. Zhotovitel Díla může provádět Dílo
prostřednictvím svých zaměstnanců nebo může pověřit k provedení části Díla podle čl. I. bodu 1.1.
této smlouvy jinou osobu. O této skutečnosti je povinen písemně předem informovat Objednatele. Při
provádění Díla prostřednictvím zaměstnanců Zhotovitele nebo při provádění části Díla jinou osobou
má Zhotovitel odpovědnost, jako by Dílo prováděl sám.

8.5. Objednatel j e oprávněn kontrolovat provádění Díla a má přístup na místa plnění Díla kdykoli v průběhu
provádění Díla. Zhotovitel je povinen Objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu
umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán
protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.

8.6. Autor Projektu (projektant) vykonává na objednávku Objednatele autorský dozor při realizaci značení.

8.7. Zhotovitel je povinen zajistit Objednateli přístup ke stavebnímu deníku v průběhu plnění Díla.
Na požádání je Zhotovitel povinen předložit Objednateli veškeré písemné doklady o provádění Díla.

8.8. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo
prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel Díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu
poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy,
je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana
porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to,
že porušení podstatné není.

8.9. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo
nedostatky, neúplnost a chyby projektu uvedeného v čl. I. bodě 1.1. této smlouvy a dalších písemných
podkladů a pokynů, které dal Objednatel Zhotoviteli a Zhotovitel mohl jejich nevhodnost, nedostatky,
neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče.
Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby projektu a dalších písemných podkladů předaných
Objednatelem a pokynů Objednatele překážejí v řádném provádění Díla, je Zhotovitel povinen
provádění Díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně

5/10



r-o. Středočeský kraj5*

ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat Objednatele (věcně příslušný odbor). V této písemné informaci 
budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak 
bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb v projektu 
a v dalších písemných podkladech předaných Objednatelem nebo do doby změny pokynů Objednatele 
nebo písemného sdělení Objednatele, že Objednatel trvá na provádění Díla podle projektu, v pracích 
pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění Díla přerušit, se prodlužuje lhůta 
stanovená pro jeho dokončení. Zhotovitel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením 
provádění Díla.

8.10. Jestliže Zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v čl. VIII. bodě 8.9. této smlouvy, odpovídá za vady 
Díla způsobené nevhodností, nedostatky, neúplností a chybami projektu a dalších písemných 
podkladů předaných Objednatelem a pokynů daných mu Objednatelem.

8.11. Jestliže Zhotovitel splnil povinnost uvedenou v čl. VIII. bodě 8.9. této smlouvy, neodpovídá za
nemožnost dokončení Díla nebo za vady dokončeného Díla způsobenými nevhodností, nedostatky, 
neúplností a chybami projektu a dalších písemných podkladů předaných Objednatelem a pokynů 
daných mu Objednatelem, jestliže Objednatel na jejich použití při provádění Díla písemně trval. Při 
nedokončení Díla z důvodu nemožnosti dokončení Díla má Zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, 
co ušetřil tím, že neprovedl Dílo v plném rozsahu.

8.12. Zjistí - li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být Dílo provedeno, 
a tyto překážky znemožňují provedení Díla dohodnutým způsobem, v řádném provádění Díla, 
je Zhotovitel povinen provádění Díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. 
O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat Objednatele. 
V této písemné informaci budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování prací. Do doby 
písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení 
prací musí být provedeno písemně.

8.13. Jestliže Zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provádění Díla překážky uvedené 
v čl. VIII. bodě 8.12. této smlouvy, nemá žádná ze stran nárok na náhradu škody; Zhotovitel má 
nárok na cenu za část Díla, jež bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení 
odborné péče.

8.14. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném Díle. Nebezpečí škody na Díle přechází na
Objednatele okamžikem převzetí Díla Zhotovitelem Objednateli na základě písemného předávacího 

protokolu, jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky Díla, které 
je povinen odstranit Zhotovitel, přechází nebezpečí na Díle až okamžikem odstranění těchto vad 
a nedodělků Zhotovitelem.

8.15. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 400 000,- Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného 
certifikátu je přílohou této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy 
a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

8.16. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) Zhotovitele, resp. akceptované návrhy

6/10



r-o. Středočeský kraj5*

na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny Objednateli 
nejpozději při podpisu této smlouvy, pokud je již Objednatel neobdržel v rámci zadávacího řízení. 
Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen kdykoli později předložit uspokojivé doklady o tom, 
že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené Zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti.

8.17. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy sjednané 
dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění Díla a v přiměřeném 
rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je Zhotovitel povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat Objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou 
smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele považují strany 
této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo Objednatele od smlouvy odstoupit.

Článek IX.
Splnění a předání Díla

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví Dílo podle čl. I. této 
smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými technickými 
normami. Nedílnou součástí řádného splnění Díla je předání všech písemných dokladů souvisejících 
s řádným provedením Díla Objednateli, které je povinen Zhotovitel zpracovávat, 
a to buď jejich originálů, nebo fotokopií.

9.2. Objednatel je povinen řádně a úplně provedené Dílo převzít.

9.3. Provedené Dílo Zhotovitelem podle čl. I. bodu 1.1. této smlouvy bude předáno Objednateli na základě 
písemného protokolu o předání a převzetí Díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran 
(dále jen „protokol“). V protokolu budou mimo jiné uvedeny zjevné vady a nedodělky a lhůty pro 
jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla pro vady a nedodělky, které samy 
o sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání Díla. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě 
a parametrech Díla stanovených projektem, touto smlouvou, obecně závaznými předpisy a 
technickými normami.

9.4. Objednatel není povinen Dílo na základě protokolu převzít, jestliže Dílo není řádně a kvalitně 
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících 
s řádným provedením Díla dle čl. IX. bodu 9.1. této smlouvy Jestliže se Objednatel rozhodne 
nedokončené Dílo převzít nebo převzít Dílo s vadami nebo nedodělky nebo při nepředání všech 
písemných dokladů souvisejících s řádným provedením Díla dle čl. IX. bodu 9.1. této smlouvy, jsou 
smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se 
závazným termínem jejich odstranění Zhotovitelem, případně soupis chybějících písemných dokladů 
s termínem jejich dodání Zhotovitelem Objednateli.

9.5. Pokud Zhotovitel neodstraní závady a nedodělky na Díle ve sjednaném termínu, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.

9.6. K předání Díla, na základě protokolu vyzve Zhotovitel Objednatele nejpozději 5 pracovních dnů přede 
dnem, kdy bude Dílo připraveno k odevzdání. Objednatel zahájí převzetí Díla do 5 pracovních dnů 
od termínu navrženého Zhotovitelem.

7/10



r-o. Středočeský kraj5*

Článek X.
Záruka za jakost Díla a odpovědnost za vady Díla

10.1. Délka záruční doby za jakost Díla je sjednána na dobu 24 měsíců, 
na ostatní práce oprav a údržby je sjednána na dobu 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí Díla. Pokud bylo Dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční 
doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění. Práva z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již 
při odevzdávání a přejímání, musí Objednatel uvést v zápisu o převzetí.

10.2. V průběhu záruky za jakost Díla bude mít Dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplývající 
z čl. I. bodu 1.1., čl. VIII. bodu 8.2., čl. IX. bodu 9.1. této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti 

pro využití Díla ke stanovenému účelu.

10.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na Díle vady, má, Objednatel právo na jejich bezplatné 
odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u Zhotovitele neprodleně písemně reklamovat. V průběhu 
záruční lhůty je Zhotovitel povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků Díla do 10 
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace Objednatele Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu vady svých prací odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných 
případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci Zhotovitel. Zároveň je Zhotovitel 
nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace Objednateli oznámit, zda 
reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje, nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci 
uznat.

10.4. Jestliže v případě oprávněné reklamace Objednatele nenastoupí Zhotovitel k odstranění 
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v čl. X. bodě 10.3. této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky Díla jiným Zhotovitelem a Zhotovitel 
se zavazuje uhradit Objednateli náklady s tím spojené.

10.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost Díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

11.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li Zhotovitel své smluvní povinnosti a Zhotovitel byl 
na tuto skutečnost prokazatelnou formou (doporučený dopis) upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny 
účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů 
spojených s odstoupením od smlouvy. Současně Objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů 
vynaložených na dokončení Díla uvedeného v čl. II. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých 
prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu.

11.2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí zejména nesplnění smluvních 
termínů podle této smlouvy nebo provádění Díla v rozporu s bodem 8.2. této smlouvy.

11.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy 
strana povinná poruší své povinnosti ve smyslu ust. čl. XI. bod 11.2. této smlouvy.

8/10



r-o. Středočeský kraj5*

11.4. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy 
po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 
závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 
plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

11.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení (zánik 
práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání smluvních stran. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, 
řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

XII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním Díla nebo jeho části, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení 
se zhotovením Díla a 0,5% z ceny Díla bez DPH, označené v čl. III. bodě 3.1. této smlouvy. 
V případě, že Zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně Objednatele, zanikne 
Objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit 
v důsledku vyšší moci.

12.2. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků dle článku X. bodu 10.3. této 
smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu 
dní prodlení s odstraněním vad a nedodělků a částky 10.000,-Kč.

12.3. Smluvní pokuty uvedené v bodech čl. XII. 12.1. a 12.2. této smlouvy hradí Zhotovitel nezávisle na 
tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda, kterou je oprávněn Objednatel vymáhat samostatně 
a bez ohledu na její výši.

Článek XIII.
Zajištění závazků Zhotovitele

13.1. Zadavatel nepožaduje k zajištění závazků Zhotovitele bankovní záruku.

Článek XIV.
T~M ř V V ř i rZávěrečná ustanovení

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna 
ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Zhotovitel Objednateli,
' ~í ' i ví/ v * v 11 v v -i r *musí být předana či předložena v českém jazyce.

14.3. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se doručují

9/10



r-o. Středočeský kraj5*

do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní
straně je splněna, při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění Díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

14.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými statutárními
zástupci obou smluvních stran. To se týká veškerých změn Díla včetně případných změn Díla oproti
projektu. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny technickým zástupcem Objednatele.
V případě, že Zhotovitel provede vícepráce bez toho, aby jejich rozsah a hodnota byly předem
technickým zástupcem Objednatele, nebude mít nárok na úhradujejich ceny a takové vícepráce budou
považovány za součást předmětu Díla dle této smlouvy bez navýšení ceny Díla.

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb
občanským zákoníkem.

14.7. Tato Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a všechny strany jí podepisují
elektronicky. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů
po jejím podpisu druhou ze smluvních stran.

14.8. Součástí Smlouvy jsou přílohy:

č.1 Projekt značení Vyznačení CT 1 Kouřim - Kutná Hora
č.2 Kopie pojistné smlouvy Zhotovitele/pojistný certifikát

V Moravanech ,dne: viz.el.podpis V Praze

Zhotovitel
GS PLUS s.r.o

Objednatel
Středočeský kraj

Dokumentje podepsán elektronickým podpisem

Podepisující:

Organizace:

Sériové č. čert.:

Vydavatel čert.:

Datum a čas:

Důvod:

Místo:

Mgr. Petr Matura

Středočeský kraj

22961251

PostSignum Qualified CA 4

06.05.2024

Digitálně
podepsal Mgr.
Tomáš Bábek
Datum:
2024.04.26

Mgr.
Tomáš
Bábek

Mgr.Tomáš Bábek
Jednatel

Mgr. Petr Matura
vedoucí Odboru veřejné mobility

10/10


